Тя намерила нетленните тела на
девойките-мъченици, построила за тях гробница и положила основите на храм.

С решение на Св. Синод на РПЦ св. великомъченица Дамиана Египетска и четиридесетте деви
мъченици, убити заедно с нея, са включени в календара на Руската църква и паметта им се
отбелязва на 8/21 януари.

Гостите от Русия се поклониха на гроба на св. мъченици и им изпяха похвала. Те се запознаха с
манастирското стопанство и манастирските работилници и беседваха със сестрите от манастира и

епархийския им архиерей – Дамиетския епископ Марк.

В Египет в чест на светия момък са построени и осветени множество храмове. Името
му е много разпространено сред египетските християни. Той се почита като покровител на децата
и младежите.

В Коптската църква паметта на св. Абануб Нехиски се почита всяка година на 24 авив по
коптския календар (18/31 юли).

Същия ден гостите от Русия посетиха разположения в делтата на Нил град Саха. Според
преданието това място е едно от първите, на които Светото Семейство е спряло, за да си почине.
За разлика от другите му спирки (общо те са повече от 20), където според преданието то е
получавало радушен прием от местните жители, в Саха никой не подал на изморените странници
дори вода.